
بیش از ‌3هزار کارفرما هم در ارتباط هســتیم، در 
نتیجه مجموع مخاطبان شعبه یک یزد، حدود 125 
هزار نفر، یعنی بیش از یک‌پنجم ساکنان این شهر 
600 هزار نفری هســتند.« وی با اشــاره به تعامل 
مطلوب شعبه یک تامین‌اجتماعی یزد با کارفرمایان 
محدوده عملکردی این شعبه، گفت: »ما افرادی را 
که از شــعبه مقرری بیمه بیکاری دریافت می‌کنند 
به کارفرمایانی که قصد جذب نیرو داشــته باشند 
معرفی می‌کنیم. از این طریــق تا به حال تعدادی 
از مقرری‌بگیران مشغول به کار شده‌ و به تازگی هم 
قرار است یک شــرکت بزرگ از این طریق بیش از 

150 نیرو جذب کند.«
رئیس شعبه یک تامین‌اجتماعی یزد افزود: »مجموع 
مقرری بیمــه بیکاری که در این شــعبه پرداخت 
می‌شود ماهانه بیش از 600 میلیون تومان است و از 
ابتدای سال تاکنون هم بیش از 6 میلیارد تومان در 

این قالب پرداخت شده است.«
وی ادامه داد: »مستمری ماهانه پرداختی شعبه یک 
تامین‌اجتماعی یزد هم 17 میلیارد تومان در ماه است 
و در مجموع از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان‌ماه، 
بیش از 141 میلیارد تومان مستمری پرداخت شده 
است. مجموع مبالغ پرداختی بابت غرامت دستمزد و 
غرامت بارداری هم از ابتدای ســال تا انتهای آذر ماه 

بیش از یک میلیارد و 700 میلیون تومان است.«
وی به شروع آزمایشی طرح بازرسی‌های الکترونیک 

در شــعبه یک تامین‌اجتماعی شــهر یزد از اسفند 
سال گذشته اشــاره کرد و افزود: »اطلاعات موجود 
کارفرمایان به سیســتم‌های همراه بازرسان منتقل 
شده و هر بازرس در مراجعه به هر کارگاه، اطلاعات 
قبلــی را به همراه خود دارد ولی اطلاعات لیســت 
جدید را ندارد. باید این اشکال رفع شود تا هنگامی 
که بازرس به کارگاه مراجعه می‌کند، اطلاعات لیست 

جدید کارفرما را هم داشته باشد.«
رئیس شــعبه یک یزد تصریح کرد: »طرح بازرسی 
الکترونیک و حذف کاغذ کار بسیار خوبی است که 
مزایای زیادی دارد. ما ایــن کار را پیگیری کرده و 
اکنون در مرحله شناسایی اشکالات احتمالی اجرایی 

آن هستیم.«
وی تاکید کرد: ســازمان تامین‌اجتماعی باید برای 
رضایت بیشــتر مراجعان و مخاطبان خود، خدمات 
غیرحضــوری را بیش از پیش از طریق گســترش 
زیرساخت‌های آی.تی و هوشمندسازی نرم‌افزارهای 
موجود توسعه دهد.رئیس شعبه یک تامین‌اجتماعی 
یزد یکی از چالش‌های عمده را بازنشســتگی‌های 
پیش از موعد بر اســاس قانون مشــاغل ســخت 
و زیــان‌آور دانســت و افزود: »ایــن موضوع تبعات 
سنگینی هم برای سازمان و هم برای اقتصاد کشور 
به دنبال دارد و متاســفانه موجب کاهش متوسط 
سن بازنشستگی شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
بســیاری از این افراد، بعد از بازنشســتگی کماکان 

اشتغال دارند و تنها حق بیمه نمی‌پردازند.«
جلال‌زاده تصریح کرد: شاید برخی اقدامات اصلاحی، 
باعث برخی تنش‌های مقطعی شود ولی تنش اصلی 
زمانی است که سازمان تامین‌اجتماعی پولی نداشته 
باشــد تا به بازنشستگان پرداخت کند و از حالا باید 

به فکر آن روز بود.«

تعداد بیمه‌شدگان اصلی تحت 
پوشش شعبه یک تامین‌اجتماعی 
بیش از 36 هزار نفر، تعداد افراد 
تبعی تحت تکفل بیمه‌شدگان  
اصلی 58 هزار نفر و مجموعا 94 
هزار نفر و تعداد مستمری‌بگیران 
تحت پوشش شعبه بیش از 14 
هزار و 800 نفر هستند که 12 

هزار و 500  نفر تبعی دارند

مشاوره همراه با بروشور
خیراندیش کارشناس مشاوره شعبه - به مراجعان در مورد مسائل بیمه‌ای، مشاوره و راهنمایی می‌دهیم. 
بیشــترین سئوالات مراجعان درباره بیمه‌های اختیاری، مشــاغل آزاد، قالیبافی و بیمه‌های خاص، بیمه 
بیکاری، غرامت دســتمزد و وام ازدواج اســت. ما هم با توجه به سن افراد و سوابق بیمه‌پردازی، بهترین 
بیمه‌ای را که مناسب آن افراد باشد، به آنها پیشنهاد می‌دهیم. خوشبختانه بروشورهایی هم وجود دارد که 

در صورت نیاز به مراجعان ارائه می‌دهیم تا مطالعه کنند و با قوانین و مقررات آشنا شوند.

آمده‌ام مشاوره بگیرم
خانم آزادی - 14 ســال سابقه بیمه‌پردازی دارم. محل کارگاهی که در آن کار می‌کنم، جابه‌جا شده و 
چون ظاهرا درگیر گرفتن مجوز و ســایر مدارک اداری بوده‌اند، چهار ماه برای من حق بیمه پرداخت 
نشده است. به شعبه مراجعه کردم و گفتند می‌توانم با مشاور بیمه‌ای صحبت کنم. الان می‌خواهم ببینم 
سابقه بیمه‌ای این چهار ماه را چطور می‌توانم احیا کنم. خودم قبلا زیاد به این شعبه نیامده‌ام و فقط 

یکبار برای گرفتن رمز سیستم رایانه‌ای مشاهده سوابق بیمه‌ای به شعبه مراجعه کرده‌ام.

بازهم بازنشستگی پیش از موعد
محمدحسین خدیوی - 20 سال در کوره آجرپزی کار کردم و حالا برای کارهای مربوط به 
بازنشســتگی به شعبه تامین‌اجتماعی آمده‌ام. راننده لودر هستم که شغلم سخت و زیان‌آور 
محسوب می‌شود، ولی چون کارفرما سهم اضافی حق بیمه را برای بازنشستگی پیش از موعد 
من نمی‌پردازد، مجبورم خودم آن را بپردازم. کل مبلغ حدود 10 تا 12 میلیون تومان می‌شود. 

چون کمردرد دارم و نمی‌توانم کار کنم، چاره‌ای ندارم. 

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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